ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE!
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÃRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540..000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 276/2024

GABINETE 06 (RAIMUNDO SOARES DE SOUSA)
MENESIAPT@GMAIL.COM
(88)9 9217-9594

Várzea Alegre - CE, 1 O de junho de 2024

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO, Vereadora deste Poder Legislativo, no uso

de minhas atribuições legais, e na forma regimental , após ouvido o Plenário,

venho requerer a Vossa Excelência, o envio de ofício à Senhora Angela Maria

Bernardino, Secretária de Educação deste Município, solicitando que seja

equipada uma sala de leitura na Escola Maria Dolores Menezes de Carvalho

(CERU), Distrito de Canindezínho.

Tendo em vista que a escola já dispõe de um espaço para instalação da mesma

e que a realidade atual vem afastando nossos alunos do ato de ler, faz-se

necessário que a escola busque resgatar o valor da leitura.

T. em que,

P. deferimento.

/1 1 . s \/)t:XY\""' .. A m~1MiAcnEONAAlG
VEREADORA